
Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Expediente n.º: 12725/2025

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA

Doña Antonia Alcázar Jiménez, Alcaldesa-Presidenta del  Ayuntamiento de Velilla  de San Antonio 
visto el Acta del Tribunal Calificador de la sesión celebrada el 16 de febrero de 2026, correspondiente 
al proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de Trabajo Temporal de Arquitecto/a Técnico/a,  
Grupo/Subgrupo A2, en la que se recogen las calificaciones obtenidas por las personas aspirantes en 
la fase concurso, 

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la  lista provisional de baremación de méritos de los aspirantes admitidos en el  
proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de Empleo Temporal de Arquitecto/a Técnico/a 
(A2), Anexo I, según la propuesta elevada por el Tribunal Calificador en sesión celebrada el 16 de 
febrero de 2026.

SEGUNDO. Publicar dicha lista en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica municipal.

TERCERO. Conceder  un plazo  de  cinco  días  hábiles,  contados  desde  el  día  siguiente  a  la 
publicación  de  esta  resolución  en  la  Sede  Electrónica,  para  que  los  interesados  formulen  las 
alegaciones o reclamaciones que estimen pertinentes respecto a la puntuación obtenida.

CUARTO. Finalizado el plazo de alegaciones, el Tribunal Calificador deberá reunirse para resolver 
motivadamente las alegaciones presentadas.

Tras ello, elevará la propuesta de listado definitivo a esta Alcaldía para su aprobación y publicación  
final.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
JA

N
2G

FM
C

D
S6

M
6Z

ZE
J3

3J
JG

FK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

el
illa

de
sa

na
nt

on
io

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

ANEXO I: LISTADO PROVISIONAL DE BAREMACIÓN

NIF Apellidos Nombre
Puntos

Exp. 
Prof.

Puntos
Formaci

ón

Puntos
Exámen 
Super.

Puntos
Totales

Motivos no 
valoración

***5666** ANTON HERAS OLGA 5 0,4 0 5,4 EP2,F2,F4

***1188** BERMEJO CALVO GEMA 8,2 1,8 2 12
EP1,F2,F3,
F4,SE2,SE3

***6362** CALDERON PEREZ MIGUEL ANGEL 8,15 5,2 2,75 16,1
EP2,F2,SE1,

SE2,SE3

***6496** CARRASCO REDONDO MARIA 10 4,6 0 14,6

***5182** CASAS RODRIGUEZ MARIA DEL PILAR 0 3,7 0 3,7 EP2,F2,F3,F5

***9964** COLLADOS NAVAS ERIKA 2 2,7 0 4,7 F2

***2574** CORCOBA FERNANDEZ DIEGO 0 1 0 1 EP2,F2,F5

***7404** CORNEJO SALGADO MARIA ANGELES 0 1,5 0 1,5 EP1,EP2,F2

***4259** DE CASTRO CAMINO MARTA 2,25 2,6 0 4,85 EP2

***2084** DE LA FUENTE MAQUEDA SERGIO 10 5,7 4 19,7 F2

***1031** ESCRIBANO NOGAL ALEJANDRO 0 1,6 0 1,6

***7329** GARCIA SANCHEZ MARIA JOSEFA 10 5,4 0 15,4 SE3

***6332** GIL SALES MARIA JOSE 0,3 6 0 6,3 EP2

***5607** GONZALEZ MANGADA RAQUEL 4,75 2 0,5 7,25 EP2,SE1,SE2

***3647** HEREDERO MARTINEZ CRISTINA 8,2 3,1 0 11,3 F2,F4

***5642** HERRERA GIL JAVIER 0,5 0 0 0,5

***5233** HORCAJO CASADO MARIA TERESA 5 0 0 5
EP2,F2,F3,

F4,F5

***2576** IZQUIERDO CANO CARMELO 0 0,4 0 0,4 EP2

***3461** JERONIMO ELVIRA ENRIQUE 0,7 2,5 0 3,2

***2783** KRASNOVA KRASNOVA IRINA IURIEVNA 2 6 0 8 EP2

***4263** MARTIN RODRIGUEZ NURIA 2,35 5,6 0,5 8,45 F2

***9496** MEDIAVILLA PEREZ YOLANDA 1 1 0 2 EP2,F2

***7996** MORENO ESPERILLA BELEN 3,25 4,7 0,5 8,45 F2,EP3,SE3

***8032** MUÑOZ AGUDIN
FRANCISCO 
JAVIER

6,3 4,2 3,25 13,75 ,EP3,SE3,F2

***3772** NIETO PEREZ JUAN VICENTE 0,5 1,2 0 1,7 EP2,EP3,F2,F3

***5337** OLIVÁN DEL PINO ROMAN 0 0,5 0 0,5 EF2

***3567** RAMOS HERNANDEZ NATALIA 0,25 1,9 0 2,15 EP2,F2

***0411** REGIDOR ARANZUEQUE MARIA ELENA 6,1 0,8 0 6,9 EP3

***4466** RIVERA PRADILLO JULIO JESUS 0,5 4,9 0 5,4 EP2,F4,F5

***5685** ROVIRA RUBIO PEDRO LUIS 4,5 1 0 5,5
EP2,EP3,F5,

F3,SE3

***5248** SAN PEDRO TEJERO JOSE ENRIQUE 2,3 0,9 0 3,2 EP2,F2,F3

***8771** SANCHEZ ALONSO MARTA 0,7 4 0 4,7 F2

***3126** SANCHEZ DEL RIO MARIA DE CABO 3 1,4 0 4,4 EP3,F2

***4787** SANCHEZ GALERA MONICA 5,1 3,5 0,25 8,85 F5

***2337**
SANCHEZ-SIERRA DE LOS 
SANTOS

RAUL 1,6 2,7 1,5 5,8 EP2,EP3,F2

Motivos por los que no se han computado los méritos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
JA

N
2G

FM
C

D
S6

M
6Z

ZE
J3

3J
JG

FK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

el
illa

de
sa

na
nt

on
io

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

• Experiencia Profesional

EP1. Documento sin CSV/firma válida

EP2. Sin certificado servicios prestados/nombramiento/contrato

EP3. Distinto grupo profesional / VL (grupos de cotización admisibles: 1 y 2)

• Formación

F1. Documento sin CSV/firma válida

F2. Certificado no oficial/no acreditado

F3. Curso sin especificar horas o inferior a 21 h.

F4. Curso sin relación directa con el puesto (Base 7ªB)

F5. El Máster no es Oficial / o no es en Derecho Urbanístico o similar (Base 7ªB)

 • Superación Exámenes: 

SE1. Documento sin CSV/firma válida

SE2. Sin especificar nº ejercicios o tipo de ejercicios (práctico/teórico)

SE3. Documento general/insuficiente (sin datos específicos) / sin información acreditativa

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Documento firmado electrónicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
JA

N
2G

FM
C

D
S6

M
6Z

ZE
J3

3J
JG

FK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

el
illa

de
sa

na
nt

on
io

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
	2026-02-19T10:31:07+0100
	Velilla de San Antonio
	ANTONIA ALCAZAR JIMENEZ - 05651791R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
	2026-02-19T10:56:38+0100
	Velilla de San Antonio
	JESÚS SANTOS OÑATE - 01095657Y (FIRMA)
	Lo acepto




